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AL COMUNE di SANT’ILARIO D’ENZA 

SERVIZIO TRIBUTI 

VIA ROMA N. 84 

42049 SANT'ILARIO D'ENZA - RE 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: TASI - Ravvedimento operoso ai sensi art. 13 D. Lgs. 472/97 -ANNO ___________ 

 

Il/la sottoscritt_ ___________________________________________________________________ 

nato a _________________________________________il _______________________________ 

residente a _____________________________________________________________________  

in via _______________________________n. ______, interno anagrafico____________________ 

tel._____________________________e-mail___________________________________________ 

Codice Fiscale ___________________________ 

 

avendo effettuato un versamento TASI inferiore al dovuto 

C O M U N I C A 

che intende avvalersi del ravvedimento operoso per: 

 

che intende avvalersi del Ravvedimento Operoso ai sensi dell’art. 13 D.Lgs. 472/97 per: 

❑ omesso o parziale versamento entro 14 giorni dalla scadenza del versamento (Ravvedimento 

Sprint) con pagamento: 

▪ dell’imposta dovuta e di una sanzione pari allo 0,1%giornaliero per ogni giorno di ritardo; 

▪ degli interessi a giorno al tasso legale sul tributo dovuto, calcolati dalla scadenza del versamento al 

giorno di effettivo versamento; 

 

❑ omesso o parziale versamento effettuato dal 15° giorno ed entro 30 giorni dalla scadenza del 

versamento (Ravvedimento Breve) con pagamento: 

 

▪ dell’imposta dovuta e di una sanzione fissa ridotta pari al 1,5% del tributo dovuto 

▪ degli interessi a giorno al tasso legale sul tributo dovuto, calcolati dalla scadenza del versamento al 

giorno di effettivo versamento; 

 

❑ omesso o parziale versamento effettuato dal 31° giorno dalla scadenza del versamento ed 

entro 90 giorni dal medesimo termine (Ravvedimento Medio), con pagamento: 

 

▪ dell’imposta dovuta e di una sanzione fissa ridotta pari al 1,67% 

▪ degli interessi a giorno al tasso legale sul tributo dovuto, calcolati dalla scadenza del versamento 

al giorno di effettivo versamento; 

 

❑ omesso o parziale versamento oltre i 90 giorni dalla scadenza del versamento e comunque 

effettuato entro il 31 dicembre dell’anno successivo (Ravvedimento Ordinario) e con pagamento: 

▪ dell’imposta dovuta e della sanzione fissa ridotta al   3,75% calcolata sul tributo dovuto 

▪ degli interessi a giorno al tasso legale sul tributo dovuto, calcolati dalla scadenza del  versamento al 

giorno di effettivo versamento 

 

spazio riservato all’ufficio protocollo RAVVEDI 
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❑ omesso o parziale versamento oltre il termine di presentazione della dichiarazione successiva 

dalla scadenza del versamento (31 Dicembre dell’anno successivo) e comunque effettuato entro i 2 

anni (Ravvedimento Ordinario) e con pagamento: 

▪ dell’imposta dovuta e della sanzione fissa ridotta al   4,29% calcolata sul tributo dovuto 

▪ degli interessi a giorno al tasso legale sul tributo dovuto, calcolati dalla scadenza del  versamento al 

giorno di effettivo versamento 

 

❑ omesso o parziale versamento oltre il termine dei 2 anni dalla scadenza del versamento e 

comunque effettuato entro i 5 anni (Ravvedimento Ordinario) e con pagamento: 

▪ dell’imposta dovuta e della sanzione fissa ridotta al   5,00% calcolata sul tributo dovuto 

▪ degli interessi a giorno al tasso legale sul tributo dovuto, calcolati dalla scadenza del versamento al 

giorno di effettivo versamento 

 

❑ Regolarizzazione della OMESSA DICHIARAZIONE entro 30 giorni dal termine previsto per 

la presentazione della dichiarazione mediante: 

 

▪ compilazione e presentazione del Modello di Denuncia Tasi  

▪ pagamento dell’imposta dovuta e di una sanzione pari al  5% del tributo dovuto; 

▪ pagamento degli interessi legali sul tributo dovuto, calcolati dalla scadenza del termine di 

versamento  fino a quello del ravvedimento.  

 

❑ Regolarizzazione della OMESSA DICHIARAZIONE e dell’OMESSO VERSAMENTO  entro 

90 giorni dal termine previsto per la presentazione della dichiarazione mediante: 

 

▪ compilazione e presentazione del Modello di Denuncia Tasi  

▪ pagamento dell’imposta dovuta e di una sanzione pari al  10% del tributo dovuto con minimo di 

5,16 €; 

❑ pagamento degli interessi legali sul tributo dovuto, calcolati dalla scadenza del termine di versamento  

fino a quello del ravvedimento 

 

A tal fine allega in fotocopia il modello di pagamento F24 eseguito a titolo di ravvedimento operoso di cui 

alla presente comunicazione. 

 

Si evidenziano inoltre, nella seguente distinta, gli importi regolarizzati distinti per Codice Tributo: 

 

ANNO CODICE 

TRIBUTO 

IMPOSTA SANZIONI INTERESSI TOTALE 

VERSATO 

      

      

      

      

      

 

Gli interessi legali sono conteggiati nelle seguenti misure e a decorrere dalla scadenza dell’obbligazione 

tributaria fino alla data di effettivo versamento: 

dal      01/01/2015  0,50% annuo (D.M.11/12/2014) 

dal      01/01/2016  0,20% annuo (D.M.11/12/2015) 

dal      01/01/2017  0,10% annuo (D.M.07/12/2016) 

dal      01/01/2018  0,30% annuo (D.M.13/12/2017) 

dal      01/01/2019  0,80% annuo (D.M.12/12/2018)  

dal     01/01/2020  0,05% annuo (D.M. 12/12/2019)  
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Informativa per il trattamento dei dati personali ai sensi dell’art. 13 del Regolamento Europeo n. 679/2016 

Utilizziamo – anche tramite collaboratori esterni – i dati che La riguardano esclusivamente per nostre finalità istituzionali, anche 

quando li comunichiamo ad altri Enti pubblici o a terzi privati. Informazioni dettagliate, anche in ordine alle modalità di esercizio del 

Suo diritto di accesso e agli altri Suoi diritti, sono riportate sull’informativa disponibile sul sito web del Comune 

www.comune.santilariodenza.re.it nella sezione “Privacy” e presso “Civico” – Sportello Unico al Cittadino in via Roma 84 - 

Sant’Ilario d’Enza. 

 

_________________, lì ____________ 

          FIRMA 

_____________________________ 

▪ Firma apposta in presenza dell'addetto 

▪ Firma non apposta in presenza dell'addetto (si allega fotocopia del documento di identita' del 

richiedente) 

 

      Allegati: 

      - copia del modulo F24 quietanzato  

      - (solo nel caso di regolarizzazione contestuale della dichiarazione e del versamento allegare il modello 

       di dichiarazione TASI) 

http://www.comune.santilariodenza.re.it/

